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W NUMERZE: Półtora roku trwała budowa 
zupełnie nowego przedszkola 
przy ul. Jakuba Jasińskiego 1 
w Hałcnowie. Od 4 września 
w budynku funkcjonuje 
Przedszkole nr 43. Tego dnia 
dzieci po raz pierwszy weszły do 
nowych sal, a przed południem 
odbyło się uroczyste otwarcie. 

W dwukondygnacyjnym budynku 
przedszkola wszystko jeszcze pachnie 
nowością. Placówka ma prawie 3.500 m² 
i mieści dziesięć oddziałów dla 250 dzie-
ci. Każdy z takich oddziałów to sala za-
baw, a także magazyny sprzętu oraz le-
żaków i pościeli. Na każde dwa oddziały 
przypada łazienka z natryskiem. Wszyst-
ko jest kolorowane, jasne, przestronne, 
dopasowane do potrzeb najmłodszych. 

 – To jest przedszkole nowoczesne, 
na miarę obecnego świata. Są tu prze-
stronne, klimatyzowane sale, dzieci ma-
ją piękne wyposażenie, mebelki, sprzęt 
komputerowy i multimedialny, piękny 

ogród, ogród deszczowy do nauki ekologii. To 
jest marzenie każdego przedszkolaka, żeby 
być w takim przedszkolu – przekonywała dy-
rektor Przedszkola nr 43 Agnieszka Tomala.  

Na otwarcie przedszkola przybyło wielu 
gości. Obecny był prezydent Jarosław Klima-
szewski z zastępcami i kierownictwem Urzę-

du MIejskiego, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Dorota Piegzik-Izydorczyk wraz z za-
stępcą i wieloma radnymi, parlamentarzyści, 
członkowie rady osiedla, pracownicy Ratusza, 
społeczność przedszkolna i przedstawiciele 
wykonawcy inwestycji.      

ciąg dalszy na str. 4

BIELSZCZANIE POTRAFIĄ SIĘ DOBRZE BAWIĆ

PRZEDSZKOLE JAK Z MARZEŃ PRZEDSZKOLE JAK Z MARZEŃ 

Za nami już tegoroczne Dni Bielska-Białej. Pogoda, choć nieidealna, pozwoliła zrealizować bogaty program,  
więc będzie co wspominać. Pierwsze koncerty na nowym placu Wojska Polskiego i przeboje Kory z okna Teatru 
Polskiego, dziesiątki spotkań, wiele wrażeń, przede wszystkim jednak modę, klimat i energię kolorowych lat 70.,  
lat, które Bielsku-Białej i światu dały małego fiata.  

1 września wieczorem, oficjalnie inauguru-
jąc święto miasta tuż przed koncertem zespołu Bo-
ney M., prezydent Jarosław Klimaszewski mówił do 
bielszczan: – Te dni są po to, żeby wam podzięko-
wać za cały rok pracy dla miasta, za podatki, bo czy 
samorząd czy rząd – nie mamy innych pieniędzy, 
tylko od was. Miasto jest wasze, a ja jestem waszym 
prezydentem dopóki tego chcecie. Dlatego dziś  za-
praszam na trzy dni świętowania, a w poniedziałek 
wracamy do roboty! Co wy na to? Jest zgoda? – py-
tał z uśmiechem. 

Po trzech dniach wypełnionych po brzegi za-
bawą, 3 września wieczorem prezydent dziękował 
mieszkańcom za to, że im się podobało i zaprosił na 
ostatnie wydarzenie Dni Bielska-Białej 2023 – kon-
cert Boskie BB.

O tym, co działo się w trakcie trzydniowego 
święta, opowie fotorelacja na stronach 8-9 i 16.       rKoncert Boney M.

HARMONIA  
I RÓŻNORODNOŚĆ
– str. 3

AKTYWNY 
SENIOR  
POSZUKIWANY
– str. 5

AKADEMIA  
ZOSTAŁA UNI-
WERSYTETEM
– str. 6

ZINTEGROWANY 
WĘZEŁ  
PRZESIADKOWY
– str. 7

UM CZYNNY  
W SOBOTĘ
Urząd Miejski w Bielsku-
-Białej będzie pracował 
w sobotę 16 września  
w godz. 7.30-15.30
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KRONIKA

Od 2016 roku fani programowania i branży IT spotykają się w Cen-
trum Sportu Rekord, by posłuchać prelekcji, podyskutować i razem spę-
dzić czas przy grillu. W 2019 roku konferencja BBQ4.IT stała się częścią 
BBDays4.IT – festiwalu tworzonego wspólnie przez społeczność firm IT, 
miasto Bielsko-Biała i lokalne uczelnie wyższe. W tym roku BBQ4.IT za-
planowano 8 września; początek o godz. 16.00. Jak zwykle na uczestni-
ków czekają gry i konkursy oraz ciekawi prelegenci, którzy opowiedzą 
o tajnikach pracy w IT. Każda edycja BBQ4.IT to inna tematyka. Była już 
muzyka, kosmos, survival, a tym razem motywem przewodnim będzie… 
jedzenie. Ostatnim prelegentem będzie jedna z kulinarnych gwiazd, która 
opowie o kreatywności w kuchni i pokaże parę smakowitych sposobów na 
dobry posiłek. Dochód ze sprzedaży biletów wstępu zostanie przekazany 
organizacji Ulica Kreatywna. Jej członkowie zajmują się pracą z dziećmi, 
młodzieżą oraz ich rodzinami z Bielska-Białej. Więcej: www.bbq4.it. 

 oprac. ek 

O PROGRAMOWANIU  
PRZY JEDZENIU 

1 sierpnia dekretem metropolity przemysko-warszawskiego Kościoła 
Greckokatolickiego w Polsce arcybiskupa Eugeniusza Popowicza zosta-
ła erygowana parafia pod wezwaniem świętych Cyryla i Metodego w Biel-
sku-Białej. Jej proboszczem mianowany został ks. Dmytro Fedlyuk – do-
tychczasowy wikariusz greckokatolickiej parafii w Krakowie. Wprowadze-
nie na urząd proboszcza ks. Dmytra Fedlyuka  odbyło się 20 sierpnia.

Dotychczas przy parafii Chrystusa Króla w Leszczynach działał 
punkt duszpasterski dla wiernych obrządku greckokatolickiego. Wierni te-
go kościoła znaleźli miejsce na modlitwę w dolnej kaplicy parafii w Lesz-
czynach. Po wybuchu wojny w Ukrainie do Bielska-Białej przybyło wielu 
grekokatolików oraz wiernych wyznania prawosławnego, potrzebna była 
stała obecność kapłana tego obrządku. Nabożeństwa obrządku grecko-
katolickiego odbywają się w każdą niedzielę o godz. 11.00 w dolnej kaplicy 
kościoła Chrystusa Króla przy ulicy Straconki 12.                                        r

GREKOKATOLICY MAJĄ 
PARAFIĘ
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Zmiany na linii nr 17. W dni robocze autobusy kursują na trasie Hałc-
nów Kościół – Lotnisko od przystanku Piłsudskiego ulicami: Wałową,  
3 Maja, Piastowską, Cieszyńską, Jesionową, Spółdzielców, Tańskiego 
i Cieszyńską z obsługą przystanków: Wałowa CH, 3 Maja Dworzec, Pia-
stowska Dworzec, Piastowska Lubertowicza, Piastowska Starostwo Po-
wiatowe, Piastowska Sobieskiego, Cieszyńska Hulanka, Os. Kopernika, 
Os. Wojska Polskiego, Tańskiego Skrzydlewskiego, Os. Polskich Skrzy-
deł i Lotnisko. W weekendy autobusy będą kursowały na skróconej trasie 
Hałcnów Kościół – Warszawska Dworzec z obsługą przystanków: 3 Maja 
Dworzec, Warszawska Dworzec /Piastowska Dworzec. Wyłączony z ob-
sługi linii nr 17 jest rejon Podwala. Zlikwidowana została linia nr 9, a część 
jej trasy włączono do nowego przebiegu linii nr 17. Możliwość dojazdu do 
zakładów pracy zapewniają kursy z przesiadką. Zlikwidowano też kurs linii 
nr 57 z przystanku Warszawska Dworzec do przystanku Zajezdnia MZK. r

OD WRZEŚNIA  
AUTOBUSOWE ZMIANY

Bielski Ratusz i jego lochy ponownie zwiedzały grupy zainteresowa-
nych bielszczan. Nie zważając na niesprzyjającą aurę, 26 sierpnia nad-
komplet zapisanych osób poznawał siedzibę samorządu Bielska-Białej 
oraz schodził do tunelu ucieczkowego i szczeliny przeciwlotniczej. 

Zwiedzanie Ratusza i podziemi prowadzili historycy Jakub Krajewski 
i Jacek Kachel. Ze względu na ogromne zainteresowania kolejne wyciecz-
ki historyczne zaplanowane są już na wrzesień oraz październik.

Już dzisiaj zapraszamy chętnych na spotkanie 23 września. Zwie-
dzanie Ratusza i tunelu ucieczkowego z historykami zaplanowano w gru-
pach o godz. 10.00, 10.30, 11.00, 12.00, 12.30, 13.00. Należy zabrać ze sobą 
dobre pełne obuwie i latarki (najlepiej czołówki). 

Uwaga! zapisy na zwiedzanie będą przyjmowane od poniedziałku 
18 września mailowo – na adres zwiedzanie@um.bielsko-biala.pl. Liczba 
miejsc ograniczona.                                                                                         q

WIELU CHĘTNYCH  
DO POZNAWANIA RATUSZA

ENDOBIELSKO
Fundacja Pokonać Endome-

triozę zaprasza osoby z endome-
triozą do siedziby Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej na EndoBielsko – bez-
płatne wydarzenie, w ramach któ-
rego będzie można się dowiedzieć, 
jak radzić sobie z tym schorzeniem. 
Obowiązują zapisy.

Organizatorzy pytają: Czy do-
świadczasz: bolesnych i obfitych 
miesiaczek? Bolesnego współży-
cia? Masz problemy z zajściem 
w ciążę? Podejrzewasz lub masz 
zdiagnozowaną endometriozę? Je-
żeli Twoja odpowiedz na chociaż 
jedno z powyższych pytań jest po-
zytywna, zapraszamy (…). 

Pierwsze bielskie warszta-
ty dla osób z endometriozą odbę-
dą się 23 września w godz. 9.30 – 
14.00 w siedzibie Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej przy ul. Bystrzanskiej 23 
w Bielsku-Białej. Aby wziąć udział 
w tym bezpłatnym wydarzeniu, na-
leży się zapisać mailowo: wydarze-
nia.bielsko@pokonacendometrio-
ze.pl.

W programie zaplanowano 
wykłady prowadzone przez specja-
listów z zakresu ginekologii, fizjote-
rapii, psychoterapii oraz terapii ży-
wieniowej; warsztaty z autoterapii 
oraz bezpłatne konsultacje ze spe-
cjalistami.

Prelegentami będą: dr Daniel 
Kurczynski – specjalista ginekologii 
i ginekologii onkologicznej, kierow-
nik bloku operacyjnego w Katowic-
kim Centrum Onkologii; mgr Olga 
Jurasz-Hałaczek – psycholog, psy-
choterapeutka; Marzena Pitchford 
– dietoterapeutka; absolwentka Col-
lege of Naturopathic Medicine; mgr 
Krystyna Tober – fizjoterapeutka, fi-
zjoterapeutka uroginekologiczna.

Dojazd do Beskidzkiej Izby Le-
karskiej miejskimi autobusami nr 10, 
24, 57.                                             q
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Atmosfera podczas otwarcia placu Wojska Pol-
skiego była bajkowa, a to za sprawą wspaniałej insce-
nizacji w wykonaniu aktorów Teatru Lalek Banialuka. 
Na placu licznie stawili się radni Rady Miejskiej, były 
też posłanki na Sejm RP Mirosława Nykiel i Małgorzata 
Pępek. Zatrzymywało się sporo przechodniów.

 – Zaplanowana na początku tej kadencji moder-
nizacja placu Wojska Polskiego szybko stała się tro-
chę marzeniem. Bo najpierw zaatakowała pandemia, 
a później wybuchła wojna na Ukrainie. Jednak dzięki 
wytrwałości wielu ludzi, dzięki radnym, którzy uchwali-
li pieniądze na modernizację, i dzięki pomocy rządowej 
w wysokości ponad 4 mln zł udało się wszystko zreali-
zować. Dzisiaj nie widać ogromu wykonanych tu prac 
– mówił podczas otwarcia prezydent Jarosław Klima-
szewski, przypominając, że w obrębie placu rośnie dzi-
siaj prawie 70 drzew, czego nigdy w przeszłości tutaj 
nie było, bo mieścił się tu rynek. – Nikt z mieszkańców 
nie zdaje sobie sprawy z tego, że aby nawodnić te drze-
wa, wybudowano dwa zbiorniki retencyjne i ponad kilo-
metr rur doprowadzających do nich wodę. Staramy się 
dbać o zieleń w mieście – podkreślił prezydent. 

Jak powiedział prezydent, modernizacja placu 
jest ściśle związana z procesem ożywiania ulicy 11 Li-
stopada i w ogóle tej części miasta.

 – Będziemy tu organizować koncerty i inne even-
ty, aby połączyć poprzez imprezy oba rynki i wzbudzić 
w ludziach pragnienie przemieszczania się między ni-
mi. Miasto to nie tylko mury, ale cała tkanka społecz-
na, ludzie. Dziękując wszystkim zaangażowanym w tę 
pracę, oddzielne podziękowania składam mojemu za-
stępcy Przemysławowi Kamińskiemu, który był i jest 
dobrym duchem wszystkich tych przemian. Mam na-
dzieję, że plac Wojska Polskiego będzie należał do ulu-
bionych miejsc spotkań naszych mieszkańców – dodał 
Jarosław Klimaszewski i zaprosił bielszczan na koncer-
ty Dni Bielska-Białej, które odbyły się na tym placu już 
w pierwszy weekend września.

Inwestycję w imieniu miasta prowadził Miejski Za-
rząd Dróg w Bielsku-Białej. 

 – To wyjątkowy moment dla naszego miasta, po-
nieważ ta przestrzeń ma stać się sercem naszych spo-
tkań, rekreacji oraz wydarzeń kulturalnych i artystycz-
nych – stwierdził dyrektor MZD Wojciech Waluś, po 
czym poetycko zinterpretował wygląd nowej przestrze-
ni: – Dwa charakterystyczne elementy tego placu – for-
tepian i dwie fontanny – symbolizują harmonię i różno-
rodność, które kształtują naszą społeczność. Fortepian 
– jako instrument o uniwersalnym znaczeniu – ma nas 
jednoczyć poprzez dźwięki muzyki, tworząc przestrzeń 
do artystycznego wyrazu i wymiany kulturowej. Dwie 
fontanny natomiast są niczym źródła życia, symbolizu-
jące płynność czasu i ciągłe przemiany, które towarzy-
szą naszemu życiu. To wokół nich będziemy się groma-
dzić, rozmawiać, delektować chwilą i czerpać energię 
do działania na rzecz wspólnego dobra. Dzisiejsza in-
auguracja to także moment refleksji nad naszym dzie-
dzictwem i przyszłością. 

Dyrektor MZD przypomniał o 300. rocznicy otrzy-
mania przez Białą praw miejskich oraz o znalezionych 
przez archeologów w trakcie budowy placu artefaktach 
związanych z historią bialskiego ratusza i wagi miej-
skiej. 

 – To miejsce przypomina nam o naszych korze-
niach, a jednocześnie otwiera drzwi ku nowym możli-
wościom. Niech ta przestrzeń będzie miejscem, gdzie 
spotkają się nasze marzenia i aspiracje, gdzie prze-
szłość i przyszłość będą się splatać się w jedną piękną 
opowieść o tym, kim jesteśmy i  kim możemy się stać, 
tworząc niezwykłą historię naszego życia i tego miasta 
– zakończył Wojciech Waluś. 

Przy okazji otwarcia zmodernizowanego placu 
wiele osób dopytywało o drzewa na nim zasadzone. To 
przede wszystkim 7-metrowe klony odmiany Autumn 
Blaze, wyhodowane w Holandii. Ta odmiana dorasta 
do 12-15 metrów, dzięki temu w przyszłości drzewa nie 
będą wymagały dodatkowego przycinania rozrasta-
jącej się korony. Na placu i ul. Cyniarskiej posadzono 
również inne gatunki drzew, m.in. 5 dębów szypułko-
wych Fastigiata, 20 jabłoni odmiany Van Eseltine, 28 

ambrowców amerykańskich i 4 tulipanowce amerykań-
skie. Są też krzewy, kwiaty oraz trawy ozdobne. No-
we drzewa ujrzymy również w ciągu rozbudowanej uli-
cy Cyniarskiej.

Warto dodać, że płyta przebudowanego placu zo-
stała przygotowana do przyjęcia nowych drzew z wy-
przedzeniem, bowiem pod jej nawierzchnią wybudo-
wano specjalny system antykompresyjny, umożliwiają-
cy swobodny przepływ wody, składników odżywczych 
i powietrza w strefie korzeniowej drzew. Wspomoże on 
przyszły ich rozwój i zachowanie optymalnych warun-
ków wegetacji na przestrzeni wielu kolejnych lat. Wo-
da deszczowa będzie zbierana w specjalnych podziem-
nych zbiornikach i poprzez system nawadniana pompo-
wana i rozsączana w strefy korzeniowe posadzonych 
roślin.

Realizowane w dwóch etapach prace obejmujące 
plac Wojska Polskiego i ul. Cyniarską kosztowały ok. 
22 mln zł. Modernizacja trwała 20 miesięcy.

Na placu stanęły – fortepian (blisko ul. Cyniarskiej 
i Klimczoka), zegar, 65 ławek, 12 stojaków na rowery, 
20 donic z kwiatami, 24 kosze na śmieci. Jest tam też 
samoobsługowa stacja naprawy rowerów i 118 słupków 
ograniczających ruch.

Jacek Kachel 

HARMONIA I RÓŻNORODNOŚĆ 29 sierpnia nastąpiło długo oczekiwane przez 
mieszkańców otwarcie zmodernizowanego placu Wojska 
Polskiego. Po zakończeniu trwającej 20 miesięcy  
inwestycji na tzw. pierwszym rynku w Białej powstał 
wielofunkcyjny, reprezentacyjny plac miejski 
z fontannami, fortepianem i 70 drzewami. 1 i 2 września 
odbyły się na nim pierwsze dwa koncerty.



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 18/538  8.09.20234
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

DZIĘKUJEMY,  
PANI DYREKTOR!
Danuta Brejdak, wieloletnia 
dyrektor Biura Rady Miejskiej 
Bielska-Białej, przeszła na 
emeryturę. Podczas LXII sesji 
RM 31 sierpnia uroczyście 
podziękowano jej za pracę dla 
lokalnego samorządu.

 – Pani dyrektor, Danuto po prostu, 
słowo emerytura budzi skrajne emocje 
– od euforii przez refleksje do smutku. 
Jest to moment szczególny w życiu każ-
dego człowieka, który pracował, tak jak 
ty, kilka dziesięcioleci. Z tej okazji prze-
kazuję serdeczne gratulacje i wyrazy 
uznania za wieloletnią pracę w naszym 
gronie – powiedziała przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Bielska-Białej Dorota 
Piegzik-Izydorczyk.

Warto przypomnieć, że Danuta 
Brejdak pracowała w Urzędzie Miejskim 
w Bielsku-Białej przez 35 lat. W pierw-
szej kadencji odrodzonego samorzą-
du była naczelnikiem Wydziału Organi-
zacyjno-Prawnego i Kadr, a na począt-
ku drugiej kadencji RM została powoła-
na na stanowisko dyrektora Biura Rady 
Miejskiej i tę funkcję pełniła do niedaw-
na.

 – Jako dyrektor Biura Rady za-
wsze starałam się służyć państwu po-
mocą w wykonywaniu funkcji radnego 
Bielska-Białej, bez względu na przy-
należność klubową czy partyjną. Dziś 
spośród najpiękniejszych słów i warto-
ści wybieram wdzięczność, a więc sło-
wo dziękuję. Dziękuję obecnym rad-
nym za wzajemny szacunek, życzliwość 
i pomoc okazywaną zarówno mnie, jak 
i pracownikom Biura Rady Miejskiej. 
Dziękuję wszystkim za wszystko i każ-
demu za cokolwiek, co stało się naszym 
wspólnym udziałem. Praca w Urzędzie 

Miejskim, a szczególnie w Biurze Rady 
Miejskiej, była dla mnie wartościowym 
okresem w życiu i będę ją wspominać 
z ogromną sympatią – mówiła podczas 
sesji Danuta Brejdak.

W imieniu wszystkich dziennikarzy, 
którzy mieli okazję współpracować z dy-

rektor Danutą Brejdak, dziękujemy za to, 
że zawsze miała dla nas czas i zawsze 
mogliśmy liczyć na pomoc podczas wy-
konywania swojej pracy. Dziękujemy za 
profesjonalizm i życzymy samych po-
godnych dni na nowym etapie życia.

Jacek Kachel

PRZEDSZKOLE JAK Z MARZEŃ
– dokończenie ze str. 1

– Inwestycja była potrzebna tej dzielnicy. Robi-
my to dla naszych dzieciaków, bo dzieci to przyszłość. 
W Bielsku-Białej edukacja zaczyna się od przedszkoli, 
a my inwestujemy również w ten segment. Mimo trud-
nych czasów udaje się nam przeprowadzać duże inwe-
stycje. Dziękuję wykonawcy za terminowe wykonanie 
zadania na wysokim poziomie – mówił prezydent. 

Prace przy ul. Jakuba Jasińskiego 1 ruszyły na 
początku lutego 2022 roku. W miejscu, gdzie obec-
nie stoi nowy, piękny budynek, był nieużytek, a przed-
szkolaki uczęszczały albo do wydzielonych pięciu od-
działów w pobliskiej Szkole Podstawowej nr 28 albo do 
Przedszkola nr 43 przy ul. Wyzwolenia 319. Naczelnicz-
ka Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego Ewa 
Szymanek-Płaska przyznała, że wraz z pracownikami 
na bieżąco śledziła postęp prac przy budowie placówki.  

 – Do końca wierzyliśmy, że ich zakończenie na-
stąpi przed 4 września; udało się. Dziś oddziały prze-

niesione ze szkoły podstawowej rozpoczęły tu swoją 
edukację. Mamy nadzieję, że ten przepiękny budynek 
spodoba się i rodzicom i dzieciom – powiedziała. 

Wartość inwestycji to 24,6 mln zł. Nowe przed-
szkole zostało zaprojektowane dla 10 oddziałów – 
w sumie 250 dzieci – oraz około 30 osób personelu. 
W skład każdego oddziału wchodzi sala zabaw, maga-
zyn sprzętu oraz magazyn leżaków i pościeli. Toalety 
z natryskiem są wspólne dla dwóch oddziałów – każdy 
ma własne wejście do tych pomieszczeń.

Cztery oddziały dla dzieci młodszych mieszczą 
się na parterze, w części wschodniej, z wyjściem na 
ogród i plac zabaw. Pozostałe są na piętrze również 
w części wschodniej, przy czym dwa z nich mają wyj-
ście na taras z widokiem na plac zabaw. W części za-
chodniej na piętrze rozlokowane są pomieszczenia ad-
ministracyjne oraz gabinety: logopedy, terapeuty, peda-
goga, psychologa oraz sala zajęć rehabilitacyjnych. Sa-
le dla dzieci są przestronne, dobrze doświetlone, wypo-
sażone w rolety zaciemniające. 

Na parterze mieści się również kompleks kuchen-
ny, aula i sala zajęć muzyczno-ruchowych oraz szatnie 
dla dzieci. Posiłki transportowane są na piętro dwiema 
windami towarowymi. Komunikacja w budynku odbywa 
się dwoma klatkami schodowymi i windą. Obiekt jest 
w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnospraw-
nością. Funkcjonalności terenu przy przedszkolu do-
pełniła przebudowa skrzyżowania ulic Jasińskiego oraz 
Janowickiej i budowa 43 miejsc postojowych, w tym 
dwóch dla osób niepełnosprawnych. Placówkę okala-
ją tereny zielone z bogatą roślinnością i drzewami oraz 
ogród deszczowy, który zbiera wodę opadową i dzięki 
odpowiedniej zieleni oraz przepuszczalnym warstwom 
żwirów i piasków powoli infiltruje ją w głąb gleby. Dla 
dzieci kontakt z przyrodą i wychowanie sensoryczne są 
bardzo ważne. Gdy w ogrodzie deszczowym będzie ni-
ski poziom wody, najmłodsi pod opieką wychowawcy 
będą mogli z niego korzystać. Ogród, drogi, parkingi 
oddzielone są od placu zabaw ogrodzeniem. 

Emilia KIejmont 
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System nawigacyjno-informacyjny Totupoint od 
niedawna funkcjonuje w Urzędzie Miejskim w Bielsku-
-Białej. Brzmi tajemniczo? W istocie jednak to bardzo 
proste i pomocne narzędzie wspierające osoby niewido-
me i słabowidzące w orientacji w przestrzeni publicznej. 
Może działać na ulicach, na placach, w budynkach i in-
nych miejscach.

Totupoint wykorzystuje różne sygnały sensorycz-
ne, takie jak: dźwięk, dotyk czy technologie mobilne, aby 
dostarczać użytkownikom informacje o otoczeniu i po-
magać im w poruszaniu się.

System zamontowany w budynkach urzędu składa 
się ze znaczników elektronicznych oraz aplikacji o na-
zwie Totupoint, którą można pobrać na urządzenia mo-
bilne, takie jak smartfony lub tablety. Osoba, która ma 
na swoim urządzeniu taką aplikację, zbliżając się np. do 
głównego wejścia do budynku urzędu przy placu Ratu-
szowym 6, usłyszy ze specjalnego, niewielkiego urzą-
dzenia nad drzwiami taki komunikat, poprzedzony sy-
gnałem dźwiękowym: Urząd Miejski w Bielsku-Białej, 
plac Ratuszowy 6, wejście główne. Natomiast o zbliża-
niu się do windy w budynku przy placu Ratuszowym 6 
poinformuje ją przeciągły, alarmowy dźwięk.

O dystansie wykrywania i głośności komunikatu in-
dywidualnie decyduje użytkownik aplikacji.

Aktywne znaczniki Totupoint znajdują się:
przy pl. Ratuszowym 1 – przed wejściem głównym 

do Ratusza i przed wejściem do sali sesyjnej,
przy pl. Ratuszowym 5 – przed wejściem do USC,
przy pl. Ratuszowym 6 – przed wejściem głównym 

do budynku oraz przed windą na parterze budynku,
przy ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 – przed 

wejściem głównym do budynku urzędu,
przy ulicy Grotowej 11 przy wejściu do Centrum 

Edukacji Ekologicznej Ekosynteza.

DLA NIEWIDOMYCH I SŁABOWIDZĄCYCH

Dodatkowo dwa znaczniki będą aktywne w mo-
mencie oddania do użytku mieszkańców wyremontowa-
nego budynku przy ul. Romana Dmowskiego 6.

Zostaną umieszczone przed wejściem głównym 
do budynku oraz na trzecim piętrze, przed wejściem do 
Centrum Seniora.

Więcej informacji na temat systemu można znaleźć 
na stronie internetowej firmy Pirs Creative Lab: 

www.totupoint.pl/.
System został zakupiony ze środków grantowych 

w ramach projektu Dostępny samorząd – granty realizo-
wanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, sfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój.

Montaż systemu to kolejny etap realizacji dzia-
łań zwiększających dostępność budynków Ratusza dla 
osób ze szczególnymi potrzebami.

Emilia Klejmont

JUBILEUSZ MARII TARGOSZ
28 sierpnia bielszczanka Maria Targosz obchodzi-

ła setne urodziny. Z tej pięknej okazji jubilatkę z gratula-
cjami, życzeniami i kwiatami odwiedzili przedstawiciele 
samorządu Bielska-Białej – wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Karol Markowski i dyrektor Biura RM Janusz 
Kaps. 

Maria Stefania Targosz z domu Płosa urodziła się 
28 sierpnia 1923 r. w Kętach jako szósta z ósemki ro-
dzeństwa. W wieku czterech lat straciła matkę. Do po-
czątku II wojny światowej mieszkała w Komorowicach. 
W trakcie wojny jako nastolatka została zesłana na robo-
ty przymusowe w głąb Niemiec. Po powrocie do domu, 
już pracując, ukończyła Szkołę Handlową w Białej  i uzy-
skała upragnioną maturę, a następnie – już jako mężat-
ka i matka – dodatkowo skończyła Technikum Włókien-
nicze w Bielsku. 

Przez lata mieszkała z mężem i dziećmi w dawnej 
Białej Krakowskiej, przy dzisiejszej ulicy ks. Stanisława 
Stojałowskiego, wtedy jeszcze nad niezabudowanym 
potokiem Niwką, a następnie od lat 60. ubiegłego wie-
ku do dziś mieszka w tym samym mieszkaniu na osiedlu 
w rejonie ulicy Akademii Umiejętności. 

Przez całe życie zawodowe związana była z prze-
mysłem włókienniczym w Bielsku-Białej. Pracowała 
w biurach ZPW Merilana oraz w Centralnym Laborato-
rium Przemysłu Włókienniczego.

Pani Maria ma córkę i dwóch synów. Jest babcią 
ośmiorga wnucząt i prababcią sześciorga prawnucząt.

Wspomagana przez dzieci w codziennym funkcjo-
nowaniu, cieszy się dobrym zdrowiem i wspaniałą pa-
mięcią. Stanowi cenne źródło informacji o minionych 
czasach. O dobrej kondycji jubilatki mogło przekonać się 
liczne grono członków rodziny, znajomych i sąsiadów ce-
lebrujących w plenerze 100-lecie jej urodzin.           JacK 

AKTYWY SENIOR  
POSZUKIWANY 

Jeżeli znasz osobę zaangażowaną w dzia-
łalność społeczną na terenie Bielska-Białej, wy-
różniającą się aktywną postawą i bezinteresow-
nym działaniem na rzecz innych osób, a także 
skłonną do współpracy międzypokoleniowej, to ją 
zgłoś ją do plebiscytu Aktywny Senior Roku 2023. 
Masz czas do 20 września. 

Seniorzy w Bielsku-Białej to aktywna i kre-
atywna grupa. Są obecni na koncertach, para-
dach, wykładach, spektaklach i plenerach arty-
stycznych. Gdy sami coś organizują, to nie zamy-
kają się w kręgu ludzi wcześniej urodzonych, ale 
zapraszają do wspólnego działania wszystkich 
chętnych. 

Z tego powodu miasto Bielsko-Biała ogła-
sza rozpoczęcie plebiscytu pn. Aktywny Senior 
Roku 2023, który ma na celu uhonorowanie i pro-
mowanie niezwykłych osiągnięć seniorów w na-
szym społeczeństwie. To wyjątkowe wydarzenie 
organizowane jest przez prezydenta miasta, który 
jest dumny z tego, że może w ten sposób doce-
nić i podziękować osobom starszym za ich aktyw-
ność, zaangażowanie społeczne oraz rozbijanie 
stereotypów związanych z wiekiem.

Organizatorzy piszą: Celem plebiscytu jest 
podkreślenie wartości osób starszych, które nie 
tylko cieszą się długim życiem, ale również inspi-
rują innych swoją postawą oraz działaniami na 
rzecz społeczności lokalnej. Chcemy, aby senio-
rzy stali się wzorem do naśladowania dla młod-
szych pokoleń i dowodem na to, że wiek nie jest 
przeszkodą w aktywnym życiu społecznym. 

Osoba zgłaszana do plebiscytu musi mieć 
co najmniej 60 lat i mieszkać na terenie powiatu 
bielskiego, którego siedzibą jest miasto Bielsko-
-Biała, lub w samym mieście. Co ważne, musi być 
aktywnie zaangażowana w działalność społecz-
ną na tym terenie, wyróżniać się aktywną posta-
wą i bezinteresownym działaniem na rzecz innych 
osób, a także być otwartą na współpracę, zwłasz-
cza międzypokoleniową. Osoby spełniające te 
kryteria mogą zostać zgłoszone jako kandydaci.

W procesie selekcji kandydatów ważną 
funkcję pełni kapituła; osoby wchodzące w jej 
skład same nie mogą być zgłaszane do konkursu.

Zgłosić kandydata (jednego) może każda 
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka or-
ganizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej. 
Zgłoszenie odbywa się na podstawie formularza 
zgłoszeniowego. Wypełniony i podpisany formu-
larz wraz ze zdjęciem kandydata należy dostar-
czyć do Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej naj-
później do 20 września br., do godziny 15.00. 
Zgłoszenia można dokonać drogą pocztową lub 
osobiście, składając formularz na Dzienniku Po-
dawczym Urzędu Miejskiego.

Więcej szczegółów na stronie: 
www.seniorzybielsko.pl.               oprac. JacK 
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... W BIELSKU-BIAŁEJ BĘDĄ DWA UNIWERSYTETY

4 września w siedzibie uczelni od-
była się konferencja prasowa w tej spra-
wie. Z dziennikarzami rozmawiali rek-
tor uniwersytetu Jacek Nowakowski, 
prorektorzy Tomasz Knefel i Krzysztof 
Brzozowski oraz kanclerz uczelni Łu-
kasz Siekliński, a także poseł Przemy-
sław Drabek i prezydent miasta Jaro-
sław Klimaszewski.     

Uczelnia powstała w 1969 roku ja-
ko filia Politechniki Łódzkiej i wtedy była 
uczelnią typowo techniczną. W 2001 ro-
ku w wyniku wspólnych działań środo-
wiska akademickiego i otoczenia spo-
łeczno-politycznego filia PŁ przekształ-
ciła się w Akademię Techniczno-Hu-
manistyczną. Od pewnego czasu dąże-
niem całej społeczności akademickiej 
było doprowadzenie do uformowania 
się i działania w ramach struktury, ja-
ką jest uniwersytet. W ostatnich trzech 
latach udało się przeprowadzić wiele 
zmian. Uczelnia przedstawiła do oceny 
parametrycznej 10 dyscyplin naukowych 
i wszystkie otrzymały kategorię akade-
micką, a to oznacza spełnienie wszyst-
kich wymogów formalnych, aby Akade-
mia Techniczno-Humanistyczna mogła 
zostać przekształcona w Uniwersytet 
Bielsko-Bialski. Uniwersytet ma jasno 
skrystalizowane plany rozwoju.

 – Zależy nam na uruchomieniu 
typowo uniwersyteckich kierunków stu-

diów. Rozważamy możliwość wprowa-
dzenia prawa, administracji; myślę, że 
rok akademicki 24/25 da już możliwość 
kształcenia w tych kierunkach. Potrze-
bujemy też wyraźnego wsparcia otocze-
nia uczelni. Chodzi nam przede wszyst-
kim o możliwość zbudowania miastecz-
ka akademickiego, gdzie będziemy pro-
wadzili zarówno działalność naukową 
i dydaktyczną, jak i życie studenckie. 
Niezbędnym elementem jest budowa 
nowego budynku zaplecza dydaktycz-
nego i domu studenckiego z prawdziwe-
go zdarzenia na terenie kampusu – za-
powiadał rektor. – Cieszymy się z tego, 
co osiągnęliśmy. Niezwykłe jest to, że 
nam, wychowankom tej uczelni, udało 
się doprowadzić do tego, o czym mówiło 
się od lat w Bielsku-Białej – do powsta-
nia w mieście uniwersytetu.

Rektor podkreślał, że zaangażo-
wanie w całą sprawę obecnego na kon-
ferencji posła Przemysława Drabka po-
zwoliło nowy rok akademicki rozpocząć 
już pod szyldem uniwersytetu.

 – O Uniwersytecie Bielsko-Bial-
skim rozmawialiśmy od wielu lat, to był 
projekt marzeń, ciągle odkładany. Szta-
feta pokoleń, która do tego dążyła, na 
ostatniej prostej miała bardzo dobrych 
zawodników – ludzi, którzy w sposób 
profesjonalny potrafili przygotować się 
do wykorzystania możliwości – mówił 

AKADEMIA ZOSTAŁA UNIWERSYTETEM, WIĘC...

W Bielsku-Białej powstaje filia Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Katowicach. 25 sierpnia 
w placówce zamiejscowej Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego odbyła się symboliczna uroczystość prze-
kazania aktu utworzenia w naszym mieście fili SUM.  
Wzięli w niej udział przedstawiciele rządu, parlamen-
tu i lokalnego samorządu. 

 – Historia dzieje się na naszych oczach. Na 
początku tej kadencji samorządu w mieście nie było 
ani jednego uniwersytetu, dzisiaj mamy dwa. Cieszy 
mnie, że i ministerstwo, i SUM dostrzegły w naszym 
mieście wielki potencjał. W imieniu wszystkich samo-
rządowców dziękuję za podjęte decyzje i liczę na dal-
szą współpracę – mówił prezydent Jarosław Klima-
szewski, przypominając, że miasto wspiera tę inicja-
tywę nie tylko dobrym słowem – przekazało pod bu-
dowę nowej uczelni grunt o wartości ok. 90 mln zł. 

Siedzibą bielskiej filii będzie budynek przy ulicy 
1 Dywizji Pancernej. Znajdzie w nim miejsce dzieka-

nat, dostosowane do prowadzenia kierunku lekarskie-
go sale seminaryjne, sale ćwiczeniowe i laboratoria. 
Planowana jest biblioteka i czytelnia. Jak zapowiadali 
przedstawiciele SUM, wszystkie zajęcia będą odby-
wać się w Bielsku-Białej.  Pierwsi studenci medycyny 
już tej jesieni podejmą naukę w naszym mieście. Na 
rok akademicki 2023/24 uczelnia przyjmie 75 studen-
tów na kierunek lekarski, w tym 51 osób na studia sta-
cjonarne oraz 24 na studia niestacjonarne.

Bazą do prowadzenia zajęć klinicznych będą: 
Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, Szpital Pedia-
tryczny w Bielsku-Białej, Beskidzkie Centrum Onkolo-
gii – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej 
oraz Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i Reha-
bilitacji w Ustroniu.

Docelową siedzibą SUM w Bielsku-Białej ma 
być kompleks budynków na placu Fabrycznym, któ-
ry wymaga jednak gruntownej modernizacji. Zielo-
ne światło do prowadzenia tam inwestycji samorząd 

Rok akademicki 2023/2024 Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej zacznie jako Uniwersytet Bielsko-Bialski. 22 sierpnia 
w Dzienniku Ustaw opublikowano ustawę zawierającą zapis o zmianie 1 września 2023 r. nazwy uczelni. To formalnie potwierdza zakończenie 
wieloletnich starań o powstanie uniwersytetu w Bielsku-Białej.  

parlamentarzysta, zapewniając o swo-
im wsparciu.

– Od wielu lat uczelnia nie mia-
ła też takiego jak obecnie konkretnego 
wsparcia od miasta. I w tym momencie 
chcę podziękować i miastu, i panu po-
słowi. Dzięki wspólnym działaniom tych 
dwóch stron, ale też pracowników i stu-
dentów uczelni możemy mówić o uni-
wersytecie – zauważył rektor.

Do współpracy ponad podziałami 
na rzecz miasta nawiązał prezydent Ja-
rosław Klimaszewski.

 – Uniwersyteckość miasta to nie-
podważalny atut i koło zamachowe roz-
woju. Na pewno gmina nadal będzie 

zaangażowana w tę pracę. Cieszę się 
i dziękuję wszystkim – od pana posła 
po pana rektora i cały zespół. Na pozio-
mie samorządu udaje się pracować po-
nad podziałami, a gmina Bielsko-Biała 
– ktokolwiek będzie prezydentem – bę-
dzie wspierała jedyną państwową uczel-
nię w mieście – podsumował prezydent.

Uniwersytet Bielsko-Bialski to 10 
dyscyplin naukowych i 24 kierunki stu-
diów, na każdym kierunku uczelnia pro-
wadzi studia zarówno pierwszego, jak 
i drugiego stopnia. Ma też w swojej ofer-
cie interdyscyplinarną szkołę doktorską 
oraz studia podyplomowe.

Emilia Klejmont                                                     

dał 20 czerwca podczas LX sesji Rady Miejskiej. Wówczas 
radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie potrzebnych terenów przez gminę Bielsko-
-Biała w drodze darowizny na rzecz Śląskiego Uniwersyte-
tu Medycznego w Katowicach.                                            JacK 

Konferencja prasowa w sprawie UBB

Akt utworzenia filii SUM przekazuje minister Grzegorz Puda
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Projekt ma na celu nie tylko poprawę kom-
fortu podróży, ale także zwiększenie efektyw-
ności i zrównoważoności transportu publiczne-
go w mieście. Na polecenie prezydenta miasta 
Miejski Zarząd Dróg opracował koncepcję zin-
tegrowanego węzła przesiadkowego, która sta-
nowi fundament dalszych prac nad szczegóło-
wą dokumentacją projektową. W skład koncep-
cji wchodzi budowa nowoczesnego dworca, któ-
ry zapewni obsługę pasażerów, a także pełnić 
będzie rolę centrum zarządzania węzłem prze-
siadkowym i sterowania ruchem.

Lokalizacja budynku wraz z peronami au-
tobusowymi została zaplanowana od strony uli-
cy Podwale. Istotnym elementem jest również 
planowane połączenie drogowe z północną 
śródmiejską obwodnicą miasta. Nad peronami 
autobusowymi przewidziano wielopoziomowy 
parking dla samochodów osobowych.

W ramach tego ambitnego projektu, pla-
nuje się także przebudowę przedpola istnieją-
cego dworca PKP, celem stworzenia funkcjo-
nalnego połączenia centrum przesiadkowego 
z siecią dróg. To połączenie będzie zapewnio-
ne poprzez budowę dwóch rond turbinowych 
w ciągu ul. Warszawskiej wraz z zatokami auto-
busowymi, umożliwiającymi płynny ruch komu-
nikacji publicznej.

Nowa zadaszona kładka, wyposażona 
w windy i ruchome schody, będzie stanowić po-

łączenie między przedpolem a nowym budyn-
kiem dworcowym.

Głównym celem inwestycji jest zintegro-
wanie wszystkich rodzajów transportu publicz-
nego w jednym miejscu, umożliwiając płynne 
przesiadki dla pasażerów. Projekt uwzględnia 
również dostępność dla osób ze szczególnymi 
potrzebami poprzez instalację wind i innych uła-
twień. Dodatkowo, inwestycja uwzględnia ko-
nieczność dostosowania do potrzeb rowerzy-
stów, biorąc pod uwagę przecinanie się dwóch 
głównych tras rowerowych w tym miejscu.

Obecnie ogłoszono postępowanie prze-
targowe na opracowanie dokumentacji tech-
nicznej. Przewiduje się, że cały ten proces po-
trwa 430 dni. Zakres inwestycji obejmuje m.in. 
budowę dworca autobusowego, nowych przy-
stanków komunikacji miejskiej oraz stacji łado-
wania autobusów elektrycznych, przebudowę 
układu drogowego, a także liczne udogodnienia 
dla rowerzystów.

Zintegrowany węzeł przesiadkowy w Biel-
sku-Białej to innowacyjny projekt, który wpi-
suje się w dążenia miasta do poprawy jakości 
transportu publicznego oraz tworzenia przy-
jaznej przestrzeni dla podróżnych. Projekt ten 
przyczyni się do zwiększenia komfortu podróży 
mieszkańców i turystów oraz poprawy dostęp-
ności dla wszystkich grup społecznych.

źródło: Miejski Zarząd Dróg 

ZINTEGROWANY WĘZEŁ PRZESIADKOWY
Od kilku lat Bielsko-Biała skupia swoje wysiłki na stworzeniu kompleksowego miejsca obsługi podróżnych, które umożliwi płynne przesiadki 
pomiędzy różnymi środkami transportu. W odpowiedzi na te potrzeby, wytypowano optymalne tereny w sąsiedztwie dworca PKP, gdzie 
planowana jest realizacja nowego zintegrowanego węzła przesiadkowego.

Program tegorocznego dnia otwartego 
w schronisku był wyjątkowo bogaty. Można by-
ło poznać zasłużonego psiego ratownika wod-
nego, podziwiać pokazy psich sportów i poroz-
mawiać ze zwierzęcymi behawiorystami. Przy-
gotowano również mnóstwo atrakcji dla dzieci – 
m.in. malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, my-
dlane bańki czy warsztaty artystyczne – z któ-
rych najmłodsi bardzo chętnie korzystali. 

 – Najważniejszymi bohaterami tego wy-
darzenia byli podopieczni bielskiego schroni-
ska. To na nich były zwrócone wszystkie oczy. 
Można było osobiście poznać te wspaniałe 
psy i koty, których los nie oszczędził i rzucił do 
schroniskowych boksów. Podopieczni bielskie-
go schroniska z utęsknieniem wypatrują wyma-
rzonych domów i kochających opiekunów, a taki 
dzień otwarty jest dla nich prawdziwą szansą. 
Te zwierzęta nie są gorsze czy wybrakowane. 
To fantastyczne zwierzaki, które kochają ludzi 
całym sercem, ale w życiu po prostu miały pe-
cha. Zasługują na wszystko, co najlepsze, i oby 
ich los się odmienił – podkreśla Grażyna Urbań-
ska z Wydziału Gospodarki Miejskiej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej.

Licznie przybyli goście wspomogli psy 
i koty dobrej jakości karmą. W tym wydarzeniu 
uczestniczyły fundacje, które na co dzień zaj-
mują się pomocą zwierzętom: Fundacja Psia 
Ekipa, Stowarzyszenie Kotełkowa Drużyna, 
Fundacja Świat w Naszych Rękach, OTOZ Ani-
mals Bielsko Biała i Fundacja Dom dla Psa.

Podczas dnia otwartego można było po-
rozmawiać o tym, w jaki sposób realnie poma-
gać zwierzętom, jakie działania warto podejmo-
wać. Na wszystkie pytania z tym związane od-
powiadały osoby, które na co dzień wspierają 
zwierzęta w potrzebie. Ponadto na osoby, któ-
re chcą zaangażować się w pomoc zwierzętom 
w bielskim schronisku, czeka zespół wolonta-
riuszy, których praca jest nieocenionym wspar-
ciem dla schroniskowych zwierząt. Można dołą-
czyć do tego grona i spędzać czas z podopiecz-
nymi schroniska. 

Warto pamiętać, że Miejskie Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku Białej jest 
otwarte dla odwiedzjących od poniedziałku do 
soboty. Można tam znaleźć prawdziwego przy-
jaciela i odczarować jego zły los. 

oprac. JacK 

ODMIENIĆ PIESKI LOS
Osoby nieobojętne na los bezdomnych zwierząt 
zgromadził 27 sierpnia Dzień Otwarty w Miejskim 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku Białej.
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DNI BIELSKA-BIAŁEJ – DZIEŃ PIERWSZY

Na zdjęciach: 
1. Spotkanie z zasłużo-
nymi dla Bielska-Białej 
w Ratuszu
2. Parada międzypoko-
leniowa
3. Wernisaż w Galerii 
Bielskiej BWA
4. Iluminacja starego ra-
tusza w Białej
5. Agnieszka Gorgoń-Ko-
mor wręcza Medal Orła 
Białego Barbarze Komar-
nickiej-Drużbicz
6. Kontener M3 na placu 
Chrobrego
7. Tyle mody w całym  
mieście – spektakl 
w Parku Słowackiego
8. Tłumy publiczności na 
koncercie Boney M.

zdjęcia: Paweł Sowa

1.

4

8.

3.

7.

6.

5.

2.
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DNI BIELSKA-
-BIAŁEJ  
– DZIEŃ DRUGI
zdjęcia: Paweł Sowa

Na zdjęciach: 
1. Centrum Edukacji Eko-
logicznej Ekosynteza
2. Narodowe czytanie 
w Książnicy Beskidzkiej
3. Koncert w szkole mu-
zycznej
4. Koncert Agnieszki 
Chylińskiej
5. Święto Róży w ogro-
dzie Willi Sixta
6. Wystawa artystów-re-
zydentów z Wolfsburga
7. Odsłonięcie tablicy do-
tyczącej 300-lecia praw 
miejskich Białej
8. Pierwsze urodziny 
Punktu 118.

6.

6.

5.

4.

3.

2.

1.
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Mimo wymagającej pogody to był jeden z najlep-
szych eventów dla rowerzystów w naszym mieście.

To była pierwsza tego typu impreza. Na Beskid 
Bike Fest swoje siły połączyły trzy organizacje – Hap-
py Bike Beskidy, Joy Ride i Enduro Trails. Dzięki temu 
odbyły się wielkie targi, zawody i efektowne pokazy ro-
werowe.

Bielsko-Biała jest obecnie postrzegane jako ko-
lebka polskiego kolarstwa górskiego. W związku z tym 
tak duże wydarzenie rowerowe nie mogło odbyć się 
bez zawodów enduro. Ich organizacji podjęło się En-
duro Trails. Informacje o trasie zostały opublikowane 
już w środę, w czwartek i w piątek odbyły się przejaz-
dy testowe, a w sobotę od rana zaczęły się zawody i… 
popsuła się pogoda. Organizatorzy musieli odwołać je-
den odcinek specjalny, a mimo to zawodnicy zjeżdżali 
rwącymi po deszczu potokami. Rower przeżył, zawod-
nik też, ale warunki dla koneserów; rosyjska ruletka; 
sprawdzian możliwości i umiejętności – dało się sły-
szeć w kuluarach.

Czołowy zawodnik kolarstwa górskiego w Polsce 
Michał Topór, który był najszybszy w Bielsku-Białej, tak 
mówił o swoim starcie i organizacji imprezy: – Te za-
wody mają dużą szansę zostać najciekawszymi w tym 
sezonie w Polsce, bo naprawdę działo się sporo. Pogo-
da nas zaskoczyła. Miały być opady, ale chyba nikt się 
nie spodziewał, że aż takie. Trzeci OS (odcinek spe-
cjalny – przyp. red.) najpierw miał być skrócony, potem 
został odwołany całkowicie z racji tego, że kolejka na 
Szyndzielnię została wyłączona przez burzę. Jechali-
śmy po suchym, po mokrym – w każdych możliwych 
warunkach. Na koniec wygrałem, zrobiłem sobie fajny 
prezent na urodziny (…). Niesamowita walka do końca, 
niesamowity scenariusz. Ostatni OS to chyba był mój 
przejazd życia i udało się jeszcze wyskoczyć na pierw-
sze miejsce. Według mnie były to jedne z lepszych za-
wodów. Ekipa Enduro Trails naprawdę robi niesamowi-
tą robotę i to są jedne z najbardziej postaranych zawo-
dów w naszym kraju – relacjonował zadowolony zwy-
cięzca.

Wśród kobiet najszybsza była Milena Drelak z te-
amu UKS Sport Bralin. 

Wielkim powodzeniem wśród tłumnie zgromadzo-
nej na Błoniach publiczności cieszyły się efektowne 

BESKID BIKE FESTBESKID BIKE FEST
Wydarzenie się udało, impreza ma potencjał – te słowa 
najczęściej można było usłyszeć podczas Beskid Bike 
Fest, który odbył się 25-26 sierpnia na bielskich Błoniach.  
Dzięki imprezie Bielsko-Biała zamieniło się w rowerową 
stolicę Polski. 

pokazy. W sobotę ekipa najlepszych polskich riderów 
z Dawidem Godźkiem na czele prezentowała kibicom 
najbardziej spektakularne ewolucje na zestawie mo-
bilnych skoczni, czyli dirt jumping. Były więc salta, po-
dwójne salta, obroty sześć metrów nad ziemią, ale też 
upadki. Swoje umiejętności w tej dyscyplinie prezento-
wała także Natalia Niedźwiedź, młoda, utalentowana 
riderka, jedyna przedstawicielka płci pięknej podczas 
pokazów na Błoniach.

W niedzielę swoje umiejętności na pokazach pre-
zentował natomiast Kamil Kobędzowski, gwiazda świa-
towej sceny MTB Stunt i organizator nieoficjalnych Mi-
strzostw Świata w swojej dyscyplinie, rekordzista Guin-
nessa w jeździe tyłem na jednym kole. Kibice mogli zo-
baczyć jego jazdę z głową na siodełku czy ze staniem 
na jednej ręce na siodełku – niesamowite akrobacje.

Także w niedzielę organizatorzy przygotowali coś 
dla najmłodszych. Były to zawody na pumptracku. One 
również cieszyły się wielkim powodzeniem.

Przez dwa dni centrum całej imprezy było nato-
miast miasteczko targowe organizowane przez firmę 
Joy Ride, a w nim ponad 40 wystawców z rowerami te-
stowymi, techniczną odzieżą, kaskami, ochraniaczami 
i specjalistycznym sprzętem dla rowerzystów. Przez 
cały weekend można tam było spotkać się z przedsta-
wicielami poszczególnych, renomowanych marek, a co 

najważniejsze – testować rowery z najwyższej półki 
w realnych warunkach.

 – Chcę w imieniu całej ekipy Joy Ride, Enduro 
Trail i Happy Bike Beskidy podziękować uczestnikom, 
wystawcom, zawodnikom za wspaniałą atmosferę, któ-
rą tutaj stworzyliście. Na chwilę dzięki wam Bielsko-
-Biała zamieniło się w rowerową stolicę Polski. Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku widzimy się dokładnie 
w tym samym miejscu – mówił na zakończenie Beskid 
Bike Fest Szymon Syrzistie z Joy Ride.

Frekwencyjnie największym zainteresowaniem 
cieszyło się zakończenie pierwszego dnia. Był to kon-
cert Grubsona zorganizowany na Błoniach przez Biel-
skie Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej, a po nim 
nocne pokazy dirt jumpingu w połączeniu z fire show.

Rozmach imprezy potwierdzał przyglądający się 
pokazom prezydent Bielska-Białej Jarosław Klima-
szewski.

 – Bielsko-Biała to rowerowa stolica naszego kra-
ju. Nie jest sztuką robić imprezy, kiedy jest pełne słoń-
ce. My robimy je w każdych warunkach i mam nadzieję, 
że wam się to podoba. Cieszę się, że wszystko skoń-
czyło się bezpiecznie. Dziękuję wszystkim partnerom 
i współorganizatorom. Bez nich nic by nie było. Mam 
nadzieję, że za rok to powtórzymy. Bawcie się dobrze 
– życzył włodarz.

Główna organizatorka 
Beskid Bike Fest Anna Ko-
walczyk zwracała natomiast 
uwagę na to, że połącze-
nie trzech dużych wydarzeń 
w jedno było strzałem w dzie-
siątkę.

 – Dzięki temu jesteśmy 
chyba największą tego typu 
imprezą w kraju, ponieważ 
mamy i zawody, i expo, i po-
kazy, a do tego jeszcze kon-
cert – wszystko, co tak na-
prawdę ludzie chcą zobaczyć 
– podsumowała.

Emilia Klejmont
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DLA BUDUJĄCYCH  
I MODERNIZUJĄCYCH

Dwie targowe imprezy dla budujących domy i odnawiają-
cych mieszkania szykują się we wrześniu w Bielsku-Białej. 22-24 
września w hali pod Dębowcem Biuro Promocji i Wystaw Astra 
organizuje 62. Międzynarodowe Targi Budownictwa i Wystawę 
Budowy Domów Jesień 2023 oraz 25. Targi Technik Grzewczych 
i Oszczędności Energii Instal System 2023.

 – Jest to największa prezentacja branży budowlanej w po-
łudniowej Polsce. Na targach oczekiwać na zwiedzających bę-
dzie ponad 220 wystawców, którzy prezentują innowacyjne ma-
teriały i rozwiązania budowlane, techniki zapewniające budowę 
zdrowego i odpornego na wzrost cen energii domu oraz skutecz-
ne rozwiązania dla oszczędzania energii – informuje Barbara 
Kropka z Biura Promocji i Wystaw Astra.  

Na targach będą prezentowane najnowsze energooszczęd-
ne materiały i technologie budowlane, wyposażenie wnętrz, me-
ble, kuchnie, stolarka otworowa, ogrodzenia, podłogi, dachy, pro-
pozycje i metody budowy domów. Obecni będą również architek-
ci, przedstawiciele agencji nieruchomości oraz banków z propo-
zycjami kredytowymi, a także niezależni doradcy techniczni.

Równolegle z targami budowlanymi odbędą się 25. Targi 
Technik Grzewczych i Oszczędności Energii Instal System 2023. 

Targi będą czynne 22 i 23 września w godz. 10.00-18.00 
oraz 24 września 10.00-16.00. Wstęp na targi jest w cenie 15 zł, 
jest też możliwość pobrania bezpłatnego E-biletu ze strony: www.
targibielskie.pl. Więcej informacji o targach na stronie interneto-
wej imprezy: www.targibielskie.pl.                                   oprac. wag

Festiwalowe biuro – podobnie jak w ubie-
głym roku – działać będzie w Punkcie 11 przy 
ul. 11 Listopada 24. Tam już 13 września o godz. 
18.00 biuro otwiera swoje podwoje. Temu wy-
darzeniu towarzyszyć będzie wernisaż wysta-
wy ilustracji Adama Szarego – ilustratora, con-
cept artysty – Bite of Nonsense oraz prezenta-
cja programu tegorocznych Fermentów. Wstęp 
wolny dla wszystkich zainteresowanych.

Pierwsze festiwalowe wydarzenie zapla-
nowano w Bielskim Centrum Kultury im. Marii 
Koterbskiej 21 września o godz. 19.00. Będzie 
to fermentowa rozbiegówka Stand Ferment Up 
w wykonaniu 9 stand-uperów. Wystąpią – Arka-
diusz Jaksa Jakszewicz, Paulina Potocka, Syl-
wia Wiszowata, Maciek Adamczyk, Filip Puzyr, 
Damian Skóra, Karol Kopiec, Bartosz Zalewski 
i Kuba Śliwka oraz Burleska – Szkoła Tańca All 
Dance. Program tylko dla widzów dorosłych. Bi-
lety po 70 zł do nabycia w kasie BCK lub on-line 
na stronie www.bck.bielsko.pl.

Po popisach stand-uperów również 21 
września, ale o godz. 23.00 w BCK odbędą się 
Nocne rozmowy na Żółtej Sofie w Cafe Maria, 
goście wieczoru: Dariusz Kamys i Tomasz Ma-
jer z kabaretu Hrabi, a przepytywać będzie ich 
Wojciech Kowalczyk. Wstęp na to spotkanie 
jest wolny po uprzednim umówieniu się w Domu 
Kultury w Starym Bielsku, liczba miejsc ograni-
czona.

Festiwalowa gala 22 września o godz. 
19.00 w BCK poprzedzona zostanie o godz. 
18.00 wernisażem wystawy obrazów Dariusza 
Kamola Kamysa – polskiego aktora kabareto-
wego, autora tekstów, członka Kabaretu Hrabi – 
pt. Mearty. Na wernisaż wstęp tylko dla szczę-
śliwców posiadających bilet lub zaproszenie na 
galę, której gwiazdą będzie Kabaret Hrabi z fini-
szem trasy programu Gdy powiesz: TAK. Bile-
ty już wyprzedane. Wystawę można oglądać od 
25 do 30 września, wstęp wolny.

23 września o godz. 17.00 w BCK organiza-
torzy fermentów przygotowują przegląd kabare-
towy, w którym wystąpią kabarety: A Jak!, Trze-
cia Strona Medalu i Kucharz Maciej – wszystkie 
z Krakowa, Pomoże z Gdańska, Ścibor Szpak 
z Wrocławia, Demakijaż z Torunia, Klub Szyder-
ców BIS z Poznania. Ich programom przyglą-
dać się będą eksperci festiwalowi, m.in. dyrek-
tor Rybnickiej Jesieni Kabaretowej RYJEK Łu-
kasz Zaczek, gospodarz Bielskiej Sceny Kaba-
retowej Piotr Skucha z Kabaretu Długi oraz Woj-

FERMENTY: 
OD ŻÓŁTEJ SOFY PO SCHRON
Jak wrzesień, to szykujcie się na Fermenty. Popularny festiwal kabaretowy 
organizowany przez Grupę Ferment – pod wodzą Adama Ruśniaka, obecnie 
zastępcy prezydenta Bielska-Białej, a od swoich młodzieńczych lat zapalonego 
kabareciarza – odbywać się będzie w tym roku 21-25 września.

BESKID CLASSICS
Trwa 4. Beskidzki Festiwal Klasyki Beskid Classics Bliżej trady-

cji, bliżej historii organizowany przez Fundację Temida Arts & Busi-
ness. Przed nami koncerty w Bielsku-Białej i Cieszynie.

Koncert Bielski salon muzyczny – muzyka czasów Sixta od-
będzie się 8 września o godz. 19.00 w Willi Sixta. Kwartet Filhar-
monii Czeskiej – w składzie skrzypkowie Leoš Čepický i Viktor Ma-
záček, altowiolista Jiří Poslední i wiolonczelista Jakub Dvořák – wy-
kona utwory Zygmunta Noskowskiego, Piotra Czajkowskiego, Anto-
nina Dvoraka, Pietra Mascagniego, Johannesa Brahmsa i Herman-
na Neckego.

Między słoneczną Italią a Rzeczpospolitą to tytuł koncertu  
9 września o godz. 19.00 w zamku Sułkowskich; wystąpi w nim En-
semble Giardino di Delizie, który tworzą skrzypaczka Ewa Augusty-
nowicz, wiolonczelistka Agnieszka Oszańca, klawesynistka Elisa-
betta Ferri oraz grająca na teorbanie Giorgia Zanin. W programie 
m.in. utwory Corellego, Scarlattiego, Telemanna, Geminianiego.

Gala Symfoniczna Beskid Classics została zaplanowana  
15 września o godz. 19.00 w sali koncertowej bielskiej szkoły mu-
zycznej. Skrzypek Juraj Čižmarovič oraz Narodowa Orkiestra Ka-
meralna Słowacji Slovak Sinfonietta pod dyrekcją Františka Macka 
zaprezentują Koncert skrzypcowy D-dur op. 61 oraz I Symfonię C-
-dur op. 21 Ludwiga van Beethovena.

Na zakończenie festiwalu 16 września o godz. 19.00 w Teatrze 
Adama Mickiewicza w Cieszynie grać będą światowej sławy piani-
sta Kevin Kenner i kameraliści Orkiestry Sinfonietta Cracovia. Pro-
gram koncertu wypełnią utwory Fryderyka Chopina – II Koncert for-
tepianowy f-moll, Andante spianato, nokturny, mazurki, walce.

Bilety i darmowe wejściówki dostępne na stronie internetowej 
www.klasyka.eu.                                                                     oprac. wag

ciech Kowalczyk były członek Kabaretu Czesu-
af. Przegląd poprowadzi Piotr Guma Gumulec. 
Na zakończenie przeglądu będzie Kabaretowy 
Impro Show w wykonaniu Kabaretu Chyba oraz 
Wojciecha Tremiszewskiego (kiedyś Limo). Bile-
ty na przegląd po 30 zł w kasie BCK lub on-line 
na stronie www.bck.bielsko.pl.

Kolejnego dnia Fermenty zawitają do 
Książnicy Beskidzkiej. Tam 24 września o godz. 
17.00 będą Dwa desery w jednym, czyli… fer-
mentowa herbatka po obiadku. Jako niedziel-
ny torcik wystąpią laureaci I nagrody ubiegło-
rocznych Fermentów – Poznański kabaret Klub 
Szyderców BIS znowu w akcji. Druga atrakcją 
będzie otwarcie wystawy rysunku satyryczne-
go Bartłomiej Belniak wrzucił na luz połączone 
z niepoważnym spotkaniem autorskim i pakie-
tem rozrywkowym. Wystawa czynna jest w KB 
od 13 września do 6 października, kurator Lech 
Kotwicz, wstęp wolny.

Tegoroczne Fermenty zakończy 25 wrze-
śnia o godz. 18.00 Rozrywka w dawnym Biel-
sku i Białej – spotkanie z historykiem Jackiem 
Kachlem w schronie przeciwatomowym Szko-
ły Podstawowej nr 31 w Starym Bielsku. Wstęp 
wolny po uprzednim umówieniu się w Domu 
Kultury w Starym Bielsku, liczba miejsc ograni-
czona.

Więcej informacji: www.fermenty.pl 
@FestiwalKabaretowyFermenty

oprac. wag
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PRZETARGI
Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg 
pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Lipnic-
kiej, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie:  dz. 367/5 obj. Kw BB1B/00126860/2
obręb Lipnik
powierzchnia: 518 m²
cena wywoławcza: 227.920,00 zł
wadium: 22.700,00 zł
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku 
od towarów i usług.
Działka 367/5 stanowi płaski, niezagospodarowany te-
ren o kształcie trapezoidalnym, umożliwiającym racjo-
nalne zagospodarowanie. Teren porośnięty jest trawą 
oraz samosiejkami drzew. W celu realizacji inwestycji 
niezbędne będzie uzyskanie decyzji zezwalającej na 
usunięcie ww. drzewostanu. Z uwagi na klasę użyt-
ków gruntowych ww. nieruchomości RIIIb (pow. użyt-
ku 362 m²) konieczne będzie wyłączenie gruntu z pro-
dukcji rolniczej. Działka usytuowana jest w terenie, dla 
którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Bielska-Białej dz. 367/5 znajduje się w obszarze ozna-
czonym symbolem MN – tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej. Działka umożliwia samodzielną za-
budowę budynkiem mieszkalnym lub usługowym. Dla 
działki nie została wydana decyzja o warunkach zabu-
dowy. W celu zapewnienia dostępu ww. nieruchomo-
ści do drogi publicznej – ul. Lipnickiej, podjęte zosta-
ło Zarządzenie Nr ON.0050.1994.2021.NR Prezydenta 
Miasta Bielska-Białej z dnia 29 czerwca 2021 r. w spra-
wie warunkowego ustanowienia służebności przejaz-
du i przechodu przez dz. 367/3 obręb Lipnik obj. Kw 
BB1B/00126704/1, stanowiącą własność Gminy Biel-
sko-Biała na rzecz każdoczesnego właściciela lub 
użytkownika wieczystego dz. 367/5 obręb Lipnik obj. 
Kw BB1B/00126860/2 – pasem szerokości 5 m wzdłuż 
jej zachodniej granicy – pod warunkiem wcześniejsze-
go zbycia nieruchomości władnącej. Opisana powyżej 
służebność zostanie ustanowiona w akcie notarialnym 
w przedmiocie sprzedaży nieruchomości władnącej. 
Nabywca zobowiązany będzie do zapłaty wynagrodze-
nia za ustanowioną służebność w kwocie netto 200,00 
zł, które należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej przed dniem zawarcia umowy sprze-
daży nieruchomości. Ww. kwota podlega opodatko-
waniu podatkiem VAT w wysokości obowiązującej na 
dzień ustanowienia ww. służebności. Obecnie stawka 
podatku VAT wynosi 23 proc. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń nie jest przed-
miotem zobowiązań. Pierwszy przetarg pisemny nie-
ograniczony przeprowadzono 27 kwietnia 2023 r.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 20 września 2023 r. (w zamknię-

tej kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwi-
sko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedzi-
ba, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny pod-
miot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: Nie 
otwierać przed dniem 26 września 2023 r. przed godzi-
ną 10:00. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, na-
zwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz sie-
dzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny pod-
miot; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że ofe-
rent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 
warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od 
ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty na-
leży dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Ofertę 
należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszo-
wym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 26 wrze-
śnia 2023 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 20 września 
2023 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pi-
semny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalne-
go nr 4, położonego w budynku przy ul. 11 Listopa-
da 7b w Bielsku-Białej, stanowiącego własność gminy 
Bielsko-Biała. Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udzia-
łem w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz 
w prawie własności gruntu w udziale 191/1000 części 
w działce 60/4 i działce 60/6 obj. Kw BB1B/00048485/8 
oraz w udziale 298/10000 części w działce 60/7 obj. Kw 
BB1B/00133319/7 obręb Dolne Przedmieście 55
cena wyw: 179.660,00 zł, w tym lokal: 165.023,00 zł, 
udział w gruncie (łącznie): 14.637,00 zł
wadium: 17.900,00 zł
Sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT na podsta-
wie art. 43 ust.1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów 
i usług.
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 27,97 m². Do lo-
kalu przynależy pomieszczenie strychu o powierzchni 
23,92 m², do którego jedyne wejście prowadzi przez 
pokój. Powierzchnia strychu została wyliczona po pod-
łodze bez uwzględnienia skosów. Łączna powierzch-
nia lokalu wraz z pomieszczeniem przynależnym stry-
chu wynosi 51,89 m². Lokal mieszkalny położony jest 
na pierwszym piętrze oficyny budynku (mieszkanie na-
rożne) i składa się z jednego pokoju o pow. 16,87 m², 
kuchni o pow. 9,77 m² oraz wc o pow. 1,33 m² (układ po-
mieszczeń przechodni). Lokal nie posiada łazienki. Lo-
kal stanowi pustostan, jest wolny od obciążeń i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.
Budynek wybudowany w 1886 r., został włączony do 
gminnej ewidencji zabytków Bielska-Białej, a także fi-
guruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Nierucho-
mość położona jest na terenie zabytkowego układu 
urbanistycznego Białej, wpisanego do rejestru zabyt-
ków pod poz. A-479/87 i z tego względu podlega szcze-
gólnej ochronie prawnej. Remont lokalu należy prze-
prowadzić w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków.
Dostęp do nieruchomości zapewnia nieodpłatna słu-
żebność przejazdu i przechodu po działce nr 60/5 ist-
niejącym przejściem i przejazdem przez bramę wjaz-
dową budynku położonego przy ul. 11 Listopada 7 obj. 

Kw BB1B/00061732/2, na rzecz każdoczesnych właści-
cieli działki ozn. jako dz. 60/7 obj. Kw BB1B/00133319/7.
Dla terenu nie obowiązuje plan zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Biel-
ska-Białej, przedmiotowe działki znajdują się w obsza-
rze S – tereny śródmieścia.
Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone 
świadectwo charakterystyki energetycznej. Wskaź-
nik rocznego zapotrzebowania na energię użytkową 
EU=169,20 kWh/(m2-rok). Wskaźnik rocznego zapo-
trzebowania na energię końcową EK=249,76 kWh/(m2-
-rok). Wskaźnik rocznego zapotrzebowania na nieod-
nawialną energię pierwotną EP=749,29 kWh/(m2-rok).
Udział odnawialnych źródeł energii w rocznym zapo-
trzebowaniu na energię końcową UOZE=0,00 proc.
Jednostkowa wielkość emisji CO2  – ECO2 =0,27 t CO2/
(m2-rok).
Lokal można obejrzeć 20 września 2023 r. w godz. 
13.00-13.30. Osoby zamierzające uczestniczyć w prze-
targu powinny złożyć w terminie do 25 września 2023 
r. (w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis koper-
ty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub fir-
ma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomo-
ści; zapis: Nie otwierać przed dniem 29 września 2023 
r. przed godziną 10:00. Pisemna oferta powinna zawie-
rać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub fir-
mę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oświad-
czenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu 
i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną ce-
nę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydzia-
łu Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od ponie-
działku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 29 wrze-
śnia 2023 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 25 września 
2023 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg 
pisemny nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1a, położonego w budynku przy ul. gen. 
Józefa Hallera 7 w Bielsku-Białej, stanowiącego wła-
sność gminy Bielsko-Biała Sprzedaż lokalu nastą-
pi wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku 
i urządzeń oraz w prawie własności gruntu w udziale 
70/1000 części w działce 631/29 i działce 1384 obj. Kw 
BB1B/00082566/0 obręb Górne Przedmieście.
cena wywoławcza (łączna cena lokalu i udziału w grun-
cie): 79.356,00 zł
wadium: 7.900,00 zł
Sprzedaż zwolniona jest z podatku VAT na podsta-
wie art. 43 ust.1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów 
i usług.
Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 16,90 m². Do lo-
kalu przynależy piwnica o pow. 3,33 m². Lokal miesz-
kalny położony jest na pierwszym piętrze budynku 
i składa się z jednego pokoju z aneksem kuchennym na 
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pierwszym piętrze i wc na klatce schodowej parteru. 
Lokal nie posiada łazienki. Lokal stanowi pustostan, 
jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zo-
bowiązań.
Budynek wybudowany w 1935 r., posiada cechy 
obiektu zabytkowego został włączony do gminnej 
ewidencji zabytków i figuruje w Studium historycz-
no-urbanistycznym Bielska. Remont lokalu należy 
przeprowadzić w uzgodnieniu z konserwatorem za-
bytków.
Dla terenu nie obowiązuje plan zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go Bielska-Białej, przedmiotowe działki znajdują się 
w obszarze oznaczonym na rysunku studium sym-
bolem MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wie-
lorodzinnej.
Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone 
świadectwo charakterystyki energetycznej. Wskaź-
nik rocznego zapotrzebowania na energię użytko-
wą EU=124,70 kWh/(m2-rok). Wskaźnik rocznego 
zapotrzebowania na energię końcową EK=140,13 
kWh/(m2-rok). Wskaźnik rocznego zapotrzebowa-
nia na nieodnawialną energię pierwotną EP=420,39 
kWh/(m2-rok). Udział odnawialnych źródeł energii 
w rocznym zapotrzebowaniu na energię końcową 
UOZE=0,00 proc. Jednostkowa wielkość emisji CO2  
– ECO2 =0,15 t CO2/(m2-rok).
Lokal można obejrzeć 11 września 2023 r. w godz. 
10:00-10:30 oraz 20 września 2023 r. w godz. 13:00-
13:30.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu po-
winny złożyć w terminie do 29 września 2023 r. 
(w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis ko-
perty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa 
lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest oso-
ba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres 
nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 5 
października 2023 r. przed godziną 10:00. Pisem-
na oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i ad-
res oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, je-
żeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; 
datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent 
zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 
warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą 
od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty.Do ofer-
ty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wa-
dium.Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydzia-
łu Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od 
poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale ofe-
rentów 5 października 2023 r. o godz. 10:00 w sali 
nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie 
później niż do 29 września 2023 r. 

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na 
konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Fi-
nansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 
6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpła-
ty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu 
w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się 
w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone 

przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestni-
ka, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprze-
daży nieruchomości. Zaoferowaną kwotę za nieru-
chomość należy uiścić w całości przed zawarciem 
umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawarcia 
umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z dodatkowymi warunkami przetargu można za-
poznać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej 
w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ra-
tuszowym 6, parter, stanowisko nr 6, tel. 334971806) 
lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy pl. 
Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej 
Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony prze-
targ z ważnych powodów. Przetarg może zostać za-
mknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert. q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 344 ze zm.) prezydent Bielska-Bia-
łej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
bip.um.bielsko.pl 8 września 2023 r. zamieszczone 
zostały wykazy nieruchomości, stanowiących wła-
sność gminy Bielsko-Biała, przeznaczonych do od-
dania dzierżawę w drodze bezprzetargowej:
• cz. dz. 384/162 obręb Aleksandrowice, na czas 
oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 384/139 i cz. dz. 384/142, obręb Żywieckie 
Przedmieście, na czas nieoznaczony. q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2021, 
poz. 1899 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje 
do publicznej wiadomości, że 8 września 2023 r. na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl 
zamieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nie-
ruchomości, dotyczący sprzedaży:
• sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Bielsko-Biała, położonej w Bielsku-Bia-
łej przy ul. Tadeusza Regera, obręb Wapieni-
ca, ozn. jako dz. 39/173, 39/174, 39/175  obj. KW 
BB1B/00046384/6, zabudowanej budynkiem hali 
handlowo-usługowej, 
• sprzedaży w drodze bezprzetargowej w trybie art. 
37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy nieruchomości stanowią-
cej własność gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako 
działka 4667/11 o pow. 47 m², obręb Lipnik, położo-
nej przy ul. Krzyżowej, na poprawę warunków zago-
spodarowania nieruchomości przyległej, oznaczo-
nej jako działka 3647/3. q

TRWA JESIENNA ZBIÓRKA  
ELEKTROŚMIECI

Od 5 września do 27 października w mieście będą pro-
wadzone mobilne zbiórki elektroodpadów. W miejscu zbiór-
ki zostanie podstawiony specjalny samochód, w którym pra-
cownicy spółki Biosystem będą przyjmowali elektrośmieci.

Podczas zbiórki mieszkańcy będą mogli pozbyć się 
problemowych odpadów, między innymi takich jak:

• agd. od dużych (lodówki, zamrażarki, zmywarki, ku-
chenki elektryczne, odkurzacze itp.) po najdrobniejsze (takie 
jak suszarka do włosów, lampka biurkowa, grzałka elektrycz-
na, toster czy lokówka),

• rtv (telewizory, tonery, radia, magnetofony, głośniki, 
telefony komórkowe, monitory, klawiatury komputerowe itp.),

• i innych (np. kabli elektrycznych, ładowarek, baterii).
Zbiórki będą się odbywały w godzinach popołudnio-

wych, w dwóch punktach na terenie każdej z 16 dzielnic – 
w pierwszym w godz. 16.30-18.00, w drugim w godz. 18.30-
20.00. 

Terminy i punkty mobilnej zbiórki mozna znaleźć na 
stronie internetowej www.czystemiasto.bielsko-biala.pl w za-
kładce Aktualności.

Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej przypomina, że zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny stale można oddawać bezpłatnie:

• do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych na terenie Bielska-Białej (ul. Krakowska 315d i ul. Stra-
conki 1),

• do czerwonych pojemników zlokalizowanych na tere-
nie miasta – wszystkie lokalizacje można znaleźć pod adre-
sem www.elektrycznesmieci.pl/wykaz-pojemnikow/.

Więcj o elektrodpadach: www.czystemiasto.bielsko-
-biala.pl/jak-segregowac-odpady/elektroodpady. 

q

ZOSTAŃ KRWIODAWCĄ
Urząd Miejski w Bielsku-Białej wspólnie z Regional-

nym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowi-
cach – Oddziałem Terenowym w Bielsku-Białej 21 wrze-
śnia w godz. 8.00-13.00 organizują kolejną akcję krwiodaw-
stwa na placu przed Ratuszem. Rejestracja osób chętnych 
będzie prowadzona w holu Ratusza. Osoby, które zdecydu-
ją się na oddanie krwi, szczególnie włączające się do akcji 
po raz pierwszy, proszone są o zapoznanie się z zasada-
mi przygotowania się do oddania krwi.                                r
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,  faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, 
tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971704
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt 
w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe        tel. 999
Pogotowie energetyczne   tel. 991
Pogotowie gazowe        tel. 992
Pogotowie ciepłownicze   tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w siedzibie RS 
przy ul. Stanisława Stojałowskiego 32

Prezydent Miasta Bielska-Bia-
łej Jarosław Klimaszewski zaprasza na 
Dzień otwarty gospodarki odpadami, 
który odbędzie się 16 września w godzi-
nach od 9.00 do 13.00 w Wydziale Go-
spodarki Odpadami Urzędu Miejskiego.

Na uczestników wydarzenia cze-
kać będą zabawy edukacyjne z upomin-
kami, pokaz śmieciarki, a także możli-
wość zwiedzania Zakładu Gospodarki 
Odpadami, czyli miejsca, do którego tra-
fiają nasze odpady.

W tym dniu będzie można również 
załatwić wszelkie formalności związane 
z odpadami komunalnymi. 

Bezpłatny autobus przewożący 
mieszkańców do ZGO podstawiony zo-
stanie na plac Ratuszowy 5 i kursował 
będzie co godzinę – od 9.00 do 12.00.

Na zwiedzanie ZGO obowiązują 
zapisy, których można dokonać za po-
średnictwem e-maila: bgo@um.bielsko-
-biala.pl lub pod numerem telefonu: 33 
4701255.

Przypominamy, że wszelkie infor-
macje na temat odpadów komunalnych 
znajdują się na stronie: www.czystemia-
sto.bielsko-biala.pl.                                q

MISJA – CZYSTA EMISJA
Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza przy 

ul. Grotowej 11 w Bielsku-Białej powstało jako odpo-
wiedź na potrzebę edukacji ekologicznej mieszkańców. 
Promuje ekologię, informuje o niej i zachęca do sza-
nowania środowiska przyrodniczego. Oferta centrum 
skierowana jest do wszystkich, ma na celu propagowa-
nie ekologicznego stylu życia. 

W ramach zadania Misja – czysta emisja – do-
finansowanego ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – cen-
trum Ekosynteza organizuje dla mieszkańców i tury-
stów szereg wydarzeń edukacyjno-ekologicznych do-
tyczących przeciwdziałania emisjom zanieczyszczeń.

16 września w godz. 11.00-14.00 w Ekosyntezie 
i jej okolicy odbędzie się gra terenowa Cel – zero emi-
sji, w programie liczne atrakcje, nagrody, cenna wiedza 
i dobra zabawa. Zapisy od 11 września na stronie inter-
netowej www.ekosynteza.bielsko-biala.pl.

30 września w godz. 10.00-18.00 w ogrodzie Eko-
syntezy odbędzie się piknik rodzinny Misja czysta emi-

sja, na uczestników czekają liczne atrakcje, animacje, 
konkursy i poczęstunek.

Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza za-
prasza również grupy zorganizowane z przedszkoli, 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych na warsz-
taty edukacyjno-ekologiczne. W okresie od września 
do grudnia 2023 r. realizowane będą tematy:

1. Zielone oczyszczacze powietrza – rola zieleni 
w pochłanianiu zanieczyszczeń z powietrza;

2. Zbadaj powietrze – zanieczyszczenia powie-
trza, ich rodzaje i przyczyny i wpływ na nasze zdrowie;

3. Porosty – zobacz czym oddychasz, czyli jak sa-
memu ocenić czystość powietrza w najbliższej okolicy;

4. Stop smog.
Zapisów dokonują nauczyciele na stronie interne-

towej www.ekosynteza.bielsko-biala.pl.
Dla seniorów centrum przygotowało warsztaty 

pt. Antysmogowe słoje, podczas których będzie możli-
wość stworzenia lasu w słoju z roślin będących natural-
nymi oczyszczaczami powietrza.

Udział we wszystkich wydarzeniach w ramach za-
dania Misja – czysta emisja jest bezpłatny, liczba miejsc 
ograniczona.                                                                        r

WSZYSTKO NA TEMAT GOSPODARKI ODPADAMI
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Bielszczanin Michał Chmielniak z Podbe-
skidzkiego Towarzystwa Sportowego Janosik za-
jął 9. miejsce w mistrzostwach świata w ju-jitsu 
do lat 21, które odbyły się w stolicy Kazachstanu, 
Astanie.

Wynik Michała Chmielniaka mógł być jesz-
cze lepszy, jednak na drodze bielszczanina już 
w drugiej rundzie stanął późniejszy zwycięzca mi-
strzostw – Grek Doman Stavros. Wcześniej za-
wodnik PTS Janosik pokonał Duńczyka Gustava 
Henriksena.

Warto podkreślić, że 18-letni Michał Chmiel-
niak był najmłodszym zawodnikiem startującym 

w kategorii wiekowej U21. Wynik należy uznać 
więc za spore osiągnięcie, które młody zawod-
nik uzyskał dzięki ciężkiej pracy oraz właściwemu 
przygotowaniu klubowemu, gdyż właśnie w swo-
im klubie – PTS Janosik – Michał przygotowywał 
się do mistrzostw w Astanie.

– To osiągnięcie stawia Michała w gro-
nie światowej elity tego sportu. Jesteśmy bardzo 
dumni z tego, że mamy tak utalentowanego za-
wodnika, który reprezentuje nas na arenie mię-
dzynarodowej jako reprezentant Polski – cieszą 
się w Janosiku.                                      oprac. JacK 

DOBRY START MICHAŁA CHMIELNIAKA

Michał Chmielniak

ZAPISUJMY SIĘ  
NA JESIENNY RAJD 
Trwają internetowe zapisy na 52. Bielski 
Rodzinny Rajd Rowerowy. 

Rajd wystartuje 24 września o godz. 9.30 z pla-
cu Ratuszowego. I etap zakończy się Wapienicy, dru-
gi – w Cygańskim Lesie. Kawalkada rowerzystów naj-
pierw skieruje się w stronę Wapienicy, gdzie na terenie 
Stadionu Lekkoatletycznego Sprint w godz. 11.00-12.30 
odbędzie się półmetek. Tam przeprowadzone zosta-
ną konkurencje sprawnościowe i nastąpi weryfikacja 
uczestników konkurencji regulaminowych. 

Drugi etap prowadzić będzie w stronę Bielska-
-Białej, finał rajdu zaplanowano w godz. 13.30-16.00 na 
terenie Pływalni Start w Cygańskim Lesie. Na uczestni-
ków rajdu będą tam czekać – ciepły posiłek, rozstrzy-
gnięcie konkurencji regulaminowych, losowanie nagród 
loterii fantowej, rozdanie nagród.

Zgłoszenia udziału w imprezie przyjmowane bę-
dą w biurze BTC przy ul. Zygmunta Krasińskiego 5a 
od 18 do 22 września w godz. 11.00-17.00 i 23 września 
w godz. 10.00-13.00, a 24 września w godz. 8.00-9.30 
na starcie rajdu.

Od 1 września trwaja zapisy internetowe na stro-
nie: www.btcbb.pl/rajd/52-bielski-rodzinny-rajd-rowero-
wy.

Opłata startowa 18-23 września wynosić będzie 
30 zł, w dniu rajdu 45 zł, w jej ramach – koszulka, folder 
okolicznościowy, kupon na ciepły posiłek, ubezpiecze-
nie na czas trwania imprezy. 

Dodatkowo uczestnicy rajdu mogą wraz z pa-
kietem startowym zakupić losy na loterię fantową 52. 
BBBR – koszt 10 zł sztuka.

Więcej informacji: Beskidzkie Towarzystwo Cykli-
stów tel. 534211271 www.btcbb.pl, info@btcbb.pl.       

oprac. wag

MASTERS ZE SPRINTU
8 medali i rekord Polski przywieźli zawodnicy Klu-

bu Sportowego Sprint z 33. Mistrzostw Polski Master-
sów w Łodzi, rozegranych 26 i 27 sierpnia.

Magdalena Bialorczyk zdobyła złote medale 
w biegu na 10.000 m i na 5.000 m oraz ustanowiła re-

kord Polski na 10.000 m w kat K50. Podobnie złoty me-
dal na 10.000 m i brązowy medal na 5.000 m w kat K40 
wywalczyła Anna Bodnar. Srebrny medal na 1.500 m 
i brązowy na 800 m w kat K45 przywiozła z Łodzi Mag-
dalena Lachowska. Z kolei Waldemar Orłowski zdo-
był złoty medal na 100 m i złoty medal na 200 m w kat 
M65.

Warto przypomnieć, że warunkiem 
startu w zawodach z cyklu Masters jest 
ukończony 30. rok życia. W zawodach 
biorą udział aktywni sportowcy, byli wy-
czynowcy, a nawet uczestnicy imprez 
rangi mistrzowskiej i Igrzysk Olimpij-
skich. 

Podczas 33. Mistrzostw Polski Ma-
sters w Łodzi poprawionych zostało 19 
rekordów Polski oraz 50 rekordów mi-
strzostw Polski.

Medalowi zawodnicy Sprintu wra-
cają zmotywowani do dalszej pracy, bo 
już za trzy tygodnie czekają ich mistrzo-
stwa Europy we Włoszech.             JacK 

FIFA’23 W RATUSZU
2 września miłośnicy gier piłkarskich 

na konsolach spotkali się w Ratuszu. Tam 
w ramach Dni Bielska-Białej odbył się wy-
jątkowy Turniej FIFA 23 o Puchar Prezy-
denta Miasta Bielska-Białej. Otworzył go 
prezydent Jarosław Klimaszewski. Turnie-
ju był otwarty dla mieszkańców Bielska-
-Białej w wieku od 3 do 133 lat, uczestni-
czyło w nim ponad 80 zawodników. E-ry-
walizacji w Ratuszu towarzyszyły ogrom-
ne emocje. Zwycięzcy turnieju to Jakub 
Szczurek, Wiktor Węgrzynkiewicz, Jan 
Cyran i Marcin Kurzawski.                    JacK Uczestnicy rozgrywek
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DNI BIELSKA-BIAŁEJ – DZIEŃ TRZECI Na zdjęciach: 
1. Piknik z kFIATem Do-
mów COOLtury na wyłą-
czonej z ruchu ul. Zam-
kowej
2. Zabawy piknikowe na 
placu Żwirki i Wigury
3. Podsumowanie kon-
kursu Pocztówka z Biel-
ska-Białej
4. Koncert Boskie BB – 
Anna Guzik-Tylka
5. Bielska Orkiestra Ka-
meralna, dyryguje Jacek 
Obstarczyk
6. Aktorzy Teatru Pol-
skiego śpiewają przebo-
je Kory
7. Publiczność koncertu 
Boskie BB
8. Koncertowe iluminacje 
na fasadzie teatru

zdjęcia: Paweł Sowa
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